
Protokół Nr 24/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 09.08.2011 roku 
 

             W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu, Sekretarz, 
Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu oraz zaproszeni 
goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1  do 
protokołu. 

P. Starosta powitał obecnych, zapoznał z porządkiem obrad. Porządek 
obrad został przyjęty i stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 

Ad.1 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu – ref. Ska rbnik.  
 
            P. Skarbnik zapoznał Zarząd z informacją o stanie finansów, 
Informacja stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 
 
Ad. 2 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu 
Nowotomyskiego na 2011r.  
 
      P. Skarbnik zapoznał Zarząd z uchwałą, która stanowi załącznik nr 
4 do protokołu. 
Zwiększono dochody budŜetu o kwotę 20.830 zł. Dochody po zmianie 
wynoszą 56.020.833 zł. 
Po stronie wydatków budŜetowych zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 
62.000 zł i środki przeznaczono na wydatki bieŜące. 
P. Starosta poddał uchwałę pod głosowanie. 
„za” – 5 
Zarząd Powiatu podj ął uchwał ę 40/FN/2011  w sprawie zmian w 
bud Ŝecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011. 
 
Ad.3 
Podj ęcie uchwały w sprawie wyra Ŝenia zgody na posadowienie na 
terenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zd rowotnej 
imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomy ślu pobornika 
pyłu PM10.  
 
         P. Starosta zapoznał Zarząd z uchwałą, która stanowi załącznik nr 
5 do protokołu. 



Pobornik zostanie ustawiony na terenie SPZOZ w miejscu nie 
utrudniającym działalności statutowej SPZOZ. Stacja będzie pracowała 
w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska, będzie wykonywała 
pomiary pyłu PM10 po kątem zdrowia ludzkiego. Wszystkie prace 
związane z posadowieniem pobornika i bieŜącym utrzymaniem ponosie 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu.  
P. Starosta poddał uchwałę pod głosowanie. 
„za” – 5 
Zarząd podj ął uchwał ę Nr 41/SOZK/2011 w sprawie wyra Ŝenia zgody 
na posadowienie na terenie Samodzielnego Publiczneg o Zakładu 
Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi  w Nowym 
Tomy ślu pobornika pyłu PM10. 
 
Ad.4 
Zapoznanie si ę ze stanowiskiem posłów w sprawie sprzeda Ŝy 
gruntów w Trzciance.  
 
        Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem i traktuje je jako 
przejaw troski o mienie Powiatu. 
Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad.5 
Sprawa sprzeda Ŝy lokali mieszkalnych w budynkach 
wielorodzinnych w Trzciance.  
 
          P. Dobrzyńska wyjaśniła, Ŝe sprzedaŜ dotyczy lokali w budynku 
11a, 11b. Aby dokonać sprzedaŜy dokonano podziału na osobne działki. 
W miesiącu lutym mieszkańcy budynków złoŜyli pismo w sprawie 
wykupu mieszkań przy 99% bonifikacie.  
 
Zarząd postanowił o sprzeda Ŝy mieszka ń przy bonifikacie 75% i 
taka propozycj ę przedstawi radzie. W zwi ązku z tym nale Ŝy  
wyst ąpić z pismem do mieszka ńców czy b ędą zainteresowani 
wykupem lokali przy 75% bonifikacie. Je Ŝeli znajd ą się chętni 
naleŜy zleci ć wycen ę. 
 
Ad. 6 
Podj ęcie uchwały w sprawie zbycia działki pod parking pr zy WSPiA 
w Nowym Tomy ślu.  
 
            P. Dobrzyńska poinformowała, Ŝe wpłynął wniosek WSPiA w 
sprawie zakupu działki z przeznaczeniem na parking. Wniosek zawiera 



prośbę o udzielenie bonifikaty. Nabycie działki spowoduje polepszenie 
zagospodarowania działki stanowiącej własność szkoły. 
P. Markowski podział, Ŝe Powiat powinien dołoŜyć swoją cegiełkę do 
budowy parkingu. 
P. Starosta powiedział, Ŝe Zarząd moŜe zaoferować sprzedaŜ gruntu w 
trybie bezprzetargowym. Udzielenie bonifikaty naleŜy do kompetencji 
Rady. 
P. Starosta poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała stanowi załącznik 
nr 7  do protokołu. 
„za” – 5  
Zarząd podj ął uchwał ę Nr 42/GN/2011 sprawie zbycia działki pod 
parking przy WSPiA w Nowym Tomy ślu. 
 
P. Dobrzyńska zapoznała Zarząd z projektem decyzji w sprawie 
wygaśnięcia trwałego zarządu gruntów w Trzciance. 
 
P. Dobrzyńska zapoznała Zarząd ze sprawą  zlecenia podziału i wyceny 
działek w Sielinku i przy ZOL w Opalenicy. 
Zarząd wyraził zgod ę na uruchomienie procedury. 
 
Ad.7 
Opinia do projektu pozbawienia dróg kategorii powia towej – na 
wniosek Zarz ądu Powiatu Mi ędzyrzeckiego.  
 
     P. Starosta zapoznał Zarząd w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej: 
- ul. Krasińskiego Zakaszewskiego oraz częściowo ul. Piastowskiej i 
Wojska Polskiego - Międzyrzecz 
- droga 4101F (ul. Sikorskiego oraz Kościuszki w Trzcielu) 
 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wnioski w sprawie pozbawie nia 
kategorii drogi powiatowej. 
 
Ad. 8 
Sprawy bie Ŝące.   
 
          P. Mroczkiewicz zapoznał Zarząd z pismem Samorządu 
Mieszkańców wsi Brody w sprawie wsparcia finansowego w kwocie 
10 000 zł z przeznaczeniem na połoŜenie krawęŜników. 
Zarząd ustalił, Ŝe pismo zostanie rozpatrzone w przypadku 
pojawienia si ę środków finansowych. 
Ponadto ewentualne wspólne działania z gminami podj ęte zostan ą 
w  przypadku pojawienia si ę środków finansowych. 



P. Skarbnik zapoznał Zarząd z pismem Rady Sołeckiej Turkowo w 
sprawie wsparcia finansowego organizacji 600lecia miejscowości.  
Zarząd przyj ął wniosek do wiadomo ści i ustalił, Ŝe nie widzi 
moŜliwo ści wsparcia finansowego imprezy. 
 
P. Skarbnik zapoznał Zarząd z pismem Starosty Świebodzińskiego w 
sprawie wsparcia finansowego remontu odcinka drogi Trzciel-Zbąszyń. 
Zarząd po zapoznaniu si ę z pismem ustalił, Ŝe jest wiele innych 
moŜliwo ści pozyskania środków na remont tej drogi. Powiat 
Świebodzi ński powinien zwróci ć się  o środki  finansowe poprzez 
złoŜenie wniosku o pozyskanie środków unijnych oraz 
zaangaŜowanie finansowe Gminy Zb ąszyń, Trzciel oraz Zb ąszynek 
bez udziału finansowego Powiatu Nowotomyskiego. 
Powiat Nowotomyski utrzymuję odcinek drogi Zbąszyń – Trzciel poprzez 
zimowe odśnieŜanie oraz podkaszanie poboczy. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad P. Starosta podziękował za udział i 
zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Protokolant     Starosta Nowotomyski 
 

/-/ A. Janas-Kaczmarek     /-/ mgr Andrzej Wilkoński 


